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“Eesti kogemus lubab meil kinnitada: eduka demokraatliku riigi rajamise eelduseks on ka oskus
kuulata ja oskus dialoogi pidada,” ütles president Toomas Hendrik Ilves eile õhtusel kohtumisel
Gruusia opositsioonierakondade liidritega.

      

President Ilves kordas, et Eesti toetab Gruusia riigi euroopalikke reforme, mitte aga sealseid
konkreetseid poliitikuid või parteisid: “Eesti on Gruusia sõber ja liitlane teie riigi lõimumisel
Euroopa suunas, ent oma sisemised valikud, nii poliitilised kui ka majanduslikud, saavad teha
ainult grusiinid ise.”

  

Kui opositsioonierakonnad suudavad pakkuda valijatele, Gruusia rahvale selgelt sõnastatud ja
argumenteeritud tegevuskava, valitsemisprogrammi, siis sellest võidavad kõik, sõnas Eesti
riigipea, lisades: “Teie võite võita valimised, kuigi ei pruugi, ent päris kindlasti võidab sellest
debatist Gruusia ühiskond ja avalikkus.”

  

“Just ”dialoog” on sõna, mis peaks euroopalikus poliitikas iseloomustama võimude ja
opositsiooni suhteid,” rõhutas president Ilves. Tema sõnul ei tehta poliitikat tänavatel kaigastega
nagu ka avalikku korda ei kaitsta ülearust jõudu kasutades ning näilist poliitilist stabiilsust ei
saavutata võimudele allutatud ajakirjandusega ja valitsuse tellimustest sõltuvate ettevõtjate
rahakotiga.

  

“Siseriikliku vägivalla puhul jäävad kaotajaiks kõik – opositsioon ja meeleavaldajad, aga samuti
korrakaitsjad ja valitsus. Kuid peamiseks kaotajaks jäävad Gruusia riik, rahvas ja demokraatia,”
kinnitas Eesti riigipea.

  

Kohtumisel osalesid erakonna Uued Parempoolsed juht David Gamkrelidze, partei Meie
Gruusia – Vabad Demokraadid liider Irakli Alasania, Vabariikliku Partei esimees Davit
Usupašvili, Rahvusliku Foorumi juht Kakha Šartava ja kristlike demokraatide üks liidreid Levan
Vepkhvadze.

  

President Ilves kohtus Tbilisis samuti Gruusia peaministri Nika Gilauri’ga, kellega kõneles
majandusreformidest Gruusias ning avaldas lootust, et selle riigi majandus ja majanduses
osalemine, ka välisinvestoritele muutub järjest avatumaks.
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Eesti riigipea kohtus ka Gruusia vabakonna kahekümne esindajaga, kellega rääkis
kodanikuühiskonna tugevdamisest.

  

“Kodanikuühiskond on kodanike vaba tahe muuta meid kõiki paremaks ja oma maad
edukamaks, ilma et püütaks endale võtta valitsuse või parlamendi rolli. Selle nimel vaba
tegutsemine on igale demokraatlikule riigile sama oluline toetuspunkt nagu ka näiteks vaba
ajakirjandus. Valitsuse ülesanne on siin mitte sekkuda, vaid vastupidi – seda kõike julgustada,”
ütles president Ilves.

  

Esmaspäeval ja teisipäeva hommikul olid Eesti riigipeal Batumis kohtumised Gruusia presidendi
Mihhail Saakašviliga (vt pressiteadet ).

  

Tagasi Eestisse jõuab president Ilves täna hommikul.

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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